Совет сельского поселения  «Усть-Наринзорское»
                       муниципального района «Сретенский район»

                                         Решение

  11 марта 2015г                                                                        № 105
                                          с.Усть-Наринзор

 О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 10.06.2013 года №57 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о расходах в администрацию сельского поселения «Усть-Наринзорское»

На основании Протеста прокурора Сретенского района №07-21б-2015 от 21.02.2015 года  на Решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 10.06.2013 года №57 «О предоставлении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о расходах в администрацию сельского поселения «Усть-Наринзорское», Устава сельского поселения
«Усть-Наринзорское»
Совет сельского поселения решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о предоставлении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о расходах  в Администрацию сельского поселения «Усть-Наринзорское» , согласно приложения №1
3.Настоящее решение (опубликовать) обнародовать на стенде Администрации  сельского поселения «Усть-Наринзорское».
4.Настоящее решение вступает в силу  с момента его  обнародования на стенде администрации.

     Глава  сельского поселения
         «Усть-Наринзорское»                                                        Т.А.Карелина

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         Решением Совета
                                                                                        сельского поселения
                                                                                        «Усть-Наринзорское»
                                                                                         От 11.03.2015 года №105
1.Пункт 1 дополнить предложением: «Сведения предоставляют
лица, замещающие (занимающие) должности, включенные в перечни, установленные нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в порядке, установленном Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»
2.Пункт 2 настоящего Положения читать в следующей редакции:
«Сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются по форме справки о расходах, утвержденные Указом Президента РФ от 23.06.2014 года №460 , ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3.Пункт 3 «а» изложить в следующей редакции:
«Лицо, замещающее (занимающее)  одну из должностей, указанных  в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона №230-ФЗ , обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг ,акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
4.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Лица, замещающие (занимающие) должности , могут  представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока подачи сведений.»